PREFEITURA DE

SANTANA DE PARNAÍBA
Estado de São Paulo

OFÍCIO N 001/2025 - GP - EXTRAORDINÁRIO

Ref.: Requerimento para convocação de Sessão Extraordinária

Santana de Parnaíba, 15 de dezembro de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente

para requerer de Vossa Excelência a convocação desse Legislativo Municipal, para

realização de sessão extraordinária, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município

em seu artigo 39, bem como, o artigo 180 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, a

realizar-se no dia 17 de dezembro de 2025, às 14 horas.

O Poder Executivo ressalta a necessidade de deliberação e

votação em caráter de urgência do Projeto de Lei que dispõe sobre a criação de cargos

de provimento em comissão, destinados às atribuições de direção, chefia e

assessoramento no âmbito do Poder Executivo Municipal, bem como, do Projeto de Lei

que altera e acrescenta dispositivos à Lei nº 3.955, de 18 de fevereiro de 2021, ora

encaminhados através das Mensagens nº 179/2025 e n° 180/2025, respectivamente,

sendo a urgência fundamentada no relevante interesse público envolvido,

especialmente por se tratar de 267 (duzentos e sessenta e sete) cargos

Administração Municipal, cuja ausência defasaria a gestão dos serviços públicos

ainda, a necessidade de adequação do Programa Cidadão do Futuro, que visa propiciar

oportunidade de aprendizado profissional aos jovens da nossa Cidade.

Na certeza de poder contar com a costumeira atenção desse

Douto Colegiado, subscrevo-me, reiterando, nesta oportunidade, a Vossa Excelência e

Nobres Pares, meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

Excelentíssimo Senhor

JOSÉ HUGO DA SILVA

DD. Presidente da Câmara Municipal de

SANTANA DE PARNAÍBA (SP).

ELVIS LEONARDO CEZAR

Prefeito Municipal

CA
MA
RA

SA
NT

T
H
A
I
Z
A
 C
A
L
V
I
T
T
I

A
n
a
l
i
s
t
a

L
e
g
i
s
l
a
t
i
v
o

P
r
o
n
t
u
á
r
i
o

5 0
7
3

Autenticar documento em https://sempapel.camarasantanadeparnaiba.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 33003200370035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.